
Agglo
Tarifs réduits 

agglo***
Hors Agglo

Délibération CC_2025_0038 en date du 20/03/2025
Formation musicale 350 € 175 € 487 €

Théâtre 350 € 175 € 487 €

Montant mini 

QF ≤ 100 

Formule tx effort 

101 ≤ QF ≤ 4000

Montant maxi

QF ≥ 4001
Hors Agglo

Forfait 1 instrument* SANS location
764 € 382 € 1 149 €

Eveil musical 17,00 € 0,0837*qf+8,16 343 € 378 €
Forfait 1 instrument* AVEC location

1 012 € 506 € 1 442 €

Initiation musicale 17,00 € 0,0837*qf+8,16 343 € 378 €
Forfait 2 instruments** SANS location

1 040 € 520 € 1 591 €

Parcours découverte 17,00 € 0,0837*qf+8,16 343 € 378 €
Forfait 2 instruments** AVEC location

1 288 € 644 € 1 883 €

Forfait Initiation et Parcours découverte 30,60 € 0,151*qf+14,68 617 € 680 €
Pratique collective amateur partenaire du 

conservatoire (Harmonie...) SANS location

Formation musicale 31 € 0,09598*qf+22,02 406 € 447 €
Pratique collective amateur partenaire du 

conservatoire (Harmonie...) AVEC location

Théâtre 31 € 0,09598*qf+22,02 406 € 447 €
Pratique collective seule (ateliers, orchestres, 

big band, choeur), prix par atelier

Forfait 1 instrument* SANS location
48 € 0,17967*qf+30,17 749 € 824 € Location seule

Forfait 1 instrument* AVEC location
95,00 € 0,23622*qf+46,90 992 € 1 091 €

Forfait 2 instruments** SANS location
73 € 0,24251*qf+48,75 1 019 € 1 121 €

Forfait 2 instruments** AVEC location
120,00 € 0,29906*qf+65,48 1 262 € 1 388 €

TARIFICATION PARTICULIERE PAR 

PROJET

 Elèves du 

conservatoire
tarif normal 

tarif réduit 

***

Pratique collective amateur partenaire du conservatoire (Harmonie...) SANS 

location
Stages et Sessions enfants

11€ / Demi-

journée

Pratique collective amateur partenaire du conservatoire (Harmonie...) AVEC 

location
adultes

16 € / Demi-

journée

Pratique collective seule (ateliers, orchestres, big band, choeur), prix par 

atelier
Concert gratuit 11 € 7,50 €

Location seule 12,00 € 0,0592*QF+6,08 243 € 281 € Conférences gratuit 8€* 5,50 €

Forfait de révision de l'instrument et non restitution de l'instrument *Gratuit pour les adhérents Villa du Parc

Forfait administratif pour désistement avant 

le 30/09

PARTENARIAT
 Elèves du 

conservatoire

Pénalités de 

non présence

Entrée en partenariat avec Château rouge 

sur liste d'inscription pédéfinie
gratuit 8 €

PRESTATAIRES EXTERIEURS

Tarif horaire prestation externe 61,43 €

CONSERVATOIRE DE MUSIQUE D'ANNEMASSE AGGLO

 TARIFS 2025-2026

 Élèves - de 18 ans résidents 

d' ANNEMASSE AGGLO

ENFANTS 

( - de 18 ans)

774 €

98 €

A

U

T

R

E

S

ADULTES (18 

ans et +)

487 €

287 €

50 €

de  5 à 10€ par participant

AUTRE TARIFICATION

Forfait matériel pédagogique

*** Tarif réduits pour les résidents d'Annemasse Agglomération, pour les titulaires de minima sociaux, demandeurs d'emploi, étudiants (sur présentation d'un justificatif à 

l'inscription)

401 €

563 €

98 €

.  Forfait de révision à payer au prestataire dans la limite de 55€

 . En cas de non restition ou de réforme suite à sinistre, l'instrument sera facturé selon la 

valeur à neuf actualisée au moment du sinistre et sur la base d'un modèle identique 

*Le forfait 1 instrument est composé : cours instrument ou chant + formation musicale + cours collectifs obligatoires et /ou complémentaires

**Le forfait 2 instruments est composé : 2 cours instrument ou chant + formation musicale + cours collectifs obligatoires et /ou complémentaires

Réduction  de -10% sur l'ensemble des lignes à partir de 2 lignes facturées (hors tarification particulière par projet)

Une seule location d'instrument est possible au sein du conservatoire


